
 

 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor dopravy 

  

           

           

 

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:  P10-310719/2021            

Vyřizuje linka:   Ing. Hrubá           

V Praze dne:   26.7.2021           

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor dopravy obdržel dne 2.7.2021 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

,,Dovoluji si požádat v režimu Zákona č. 106/1999 Sb. výše uvedený povinný subjekt o poskytnutí těchto 
informací: 
 

1, Zásady pro zařizování zón placeného stání platné pro hlavní město Praha, podle kterých byla zřízena 
zóna placeného stání 10.4 Záběhlice 

 

2, Správní či jiné rozhodnutí, které tvoří právní podklad zřízení Zóny placeného stání 10.4 Záběhlice, 
Praha 10 včetně jeho grafických podkladů, týkajících se oblasti ulic Na Vinobraní, Nad Trnkovem, 
Poslova, U vinné révy a Před Skalkami II 
 

3, Studie Vlečných křivek, pořízena povinným subjektem před zřízením Zóny placeného státní 10.4 
Záběhlice, Praha 1é pro oblast ulic Na Vinobraní, U vinné révy, Nad Trnkovem, Před Skalkami II včetně 
metadat o jejím pořízení, úpravách a změnách, případně aktualizacích 

 

4. Správní či jiné rozhodnutí či jakýkoliv jiný právní podklad pro zřízení 13 vyhrazených parkovacích míst 
určených pro vozidla označená parkovací kartou ve prospěch subjektu Poliklinika Zahradní Město spol. 
s.r.o., která jsou vymezena před budovou tohoto zdravotnického zařízení v Praze 10, Jabloňová ulice a 
jsou součástí ZPS Zahradní Město, Záběhlice 

 

5, Správní či jiné rozhodnutí, či jakýkoli jiný právní podklad, jakým bylo zřízeno ohrazené parkoviště – 

označené jako soukromé-na zeleni v těsné souvislosti s Poliklinikou Jabloňová v ulici Jabloňová, 
Zahradní Město, Praha 10, kde je na zeleni v oploceném nepřístupném areálu mezi budovou polikliniky 
a Záběhlickým hřbitovem zřízeno a denně provozováno 17 parkovacích míst, používané zdravotnickým 
i nezdravotnickým personálem Polikliniky Jabloňová spol. s.r.o. 
 

6, Správní či jakékoli jiné rozhodnutí, kterým bylo zřízeno vyhrazené parkoviště v zoně placeného stání 
pro personál Poliklinika Malešice s.r.o. – jedná se o 8 kusů vyhrazených míst.  



 

 

7, Správní či jakékoli jiné rozhodnutí, kterým bylo zřízeno před budovou Poliklinika Malešice, s.r.o. 
v Zoně placeného státní vyhrazené stání pro 2 sanitní vozy.  
 

8. Správní či jakékoli jiné rozhodnutí, kterým byla zřízena v souvislosti s provozem Domu spokojeného 
stáří a Centra sociální pomoci Praha 10, Sámova ulice dvě vyhrazené místa v Zoně placeného stání, 
určená pro vozy Městské části Praha 10 

 

9, Správní či jakékoli jiné rozhodnutí, kterým bylo zřízeno cca 20 parkovacích stání v Zoně placeného 
stání v oblasti Moskevská ulice, Vršovické náměstí na jižní straně objektu Domu se zvláštním režimem 
Zámeček, Praha 10, Vršovice“. 
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
prostřednictvím textu tohoto přípisu a jeho jednotlivých příloh.  
 

1 -  Zásady pro zařizování zón placeného stání platné pro hlavní město Praha, podle kterých byla zřízena 
zóna placeného stání 10.4 Záběhlice viz. Příloha č. 1. 

 

2 – Zóny placeného stání byly stanoveny formou OOP č.j. P10-136957/2021/DO15/21 viz Příloha č. 2. 

Ve věci poskytnutí předmětné přílohy bylo současně vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti 
z důvodu ochrany osobních údajů (viz § 15 odst. 1 InfZ ve spojení § 8a odst. 1InfZ a čl. 6 odst. 1 GDPR), 
které Vám bylo souběžně s tímto přípisem zasláno na adresu Vašeho trvalého pobytu. 
 

3 – Situaci vlečných křivek si pro vlastní kontrolu pořizuje pouze projektant při zpracování návrhu 
dopravního značení, přesto situaci zasíláme v příloze. Dále zasíláme postupně upravované verze 
projektu organizace dopravy v klidu včetně data vytvoření, kdy úpravy byly prováděny právě na základě 
ověření vlečnými křivkami. Stání byla navržena nejprve ve východní části úseku Na Vinobraní mezi 

ulicemi U Vinné révy a Nad Trnkovem, pak přemístěna do západní části a tam s ohledem na stísněný 
prostor úzké vozovky mezi dvěma křižovatkami – před vaším objektem – zcela vypuštěna, viz příloha 
č. 3.  

 

4 - Poliklinika Zahradní Město spol. s.r.o., nemá v zóně vyhrazená parkovací stání, naopak zavedením 
zón placeného stání ji tyto místa byla zrušena, viz grafická příloha OOP oblast 10.4. v příloze č. 4. 

Správce komunikace vypověděl smlouvu o pronájmu míst s držitelem se zpožděním, proto místa budou 
zrušena až k 31. 7. 2021. Z faktického důvodu neexistence požadované informace tak bylo k této části 
vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti (viz § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ).  
 

5 – Parkoviště na zeleni u Polikliniky Zahradní město spol. s r.o. bylo povoleno a zkolaudováno 
odborem stavebním pod č.j. P10-055144/2011 viz příloha č. 5. 

 

6 – Po zavedením zón placeného stání bylo vyhrazené parkoviště pro Polikliniku Malešice s.r.o. zrušeno 
opatřením obecné povahy OOP č.j. P10-141021/2021/DO16/21 viz příloha č. 6. Došlo ke zhruba 
půlročnímu skluzu, neboť bylo nezbytné vyčkat do doby pravomocného rozhodnutí o zařazení úseku 
komunikace před poliklinikou do sítě místních komunikací Magistrátem hl. m. Prahy a do novely 
nařízení hl. m. Prahy, kterým je zpoplatnění úseku umožněno – v době projednávání etapy 10.2 se stále 
jednalo pouze o účelovou komunikaci.  
 

7 – Parkovací záliv pro sanitní vozy před budovou Polikliniky Malešice, s.r.o. byl povolen stavebním 
povolením P10-031492/2013/01 ze dne 10.4.2013 a následně kolaudačním souhlasem č.j. P10-

124558/2013/1 ze dne 3.12.2013, viz příloha č. 7. Ve věci poskytnutí předmětné přílohy bylo současně 
vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu ochrany osobních údajů (viz § 15 odst. 1 InfZ ve 
spojení § 8a odst. 1InfZ a čl. 6 odst. 1 GDPR). 
 



 

 

8 – Dvě vyhrazené místa v zóně placeného stání, určená pro vozy Městské části Praha 10, jsou 

vyhrazena na základě Rozhodnutí č.j. P10-065765/2020/VPR18/20  - Příloha č. 8. Ve věci poskytnutí 
předmětné přílohy bylo současně vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu ochrany 

osobních údajů (viz § 15 odst. 1 InfZ ve spojení § 8a odst. 1InfZ a čl. 6 odst. 1 GDPR). 

 

9 – Na jižní straně objektu Domu se zvláštním režimem Zámeček, Praha 10, Vršovice se nachází účelová 

komunikace, která nespadá do zón placeného stání – ty mohou být vyznačeny výhradně na 
komunikacích zařazených do sítě místních komunikací. Z faktického důvodu neexistence požadované 
informace tak bylo k této části vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti (viz § 15 odst. 1 InfZ ve 
spojení s § 2 odst. 4 InfZ).  
 

 

Vzhledem k tomu, že jsou informace žadateli poskytnuty v listinné podobě, zveřejňuje povinný subjekt, 
v souladu s § 5 odst. 3 InfZ, pouze tuto doprovodnou informaci. 
 

 

 

 

S pozdravem 

 

Ing. František Daníček 

vedoucí odboru dopravy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093585           

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941  http://www.praha10.cz 

 e-mail: posta@praha10.cz 

 


